L

Kath. Kirchengemeinde
ST. EWALDI DORTMUND
Ewaldi Musik

)

Chorprojekt ,,J. S. Bach: Johannespassion®

Pastoraler Raum St. Ewaldi Dortmund

Di, 07. Oktober 2025

Di, 28. Oktober 2025

Di, 18. November 2025

Di, 16. Dezember 2025

Di, 13. Januar 2026

Sa, 17. Januar 2026

Di, 27. Januar 2026
Sa, 07. Februar 2026
Di, 24. Februar 2026

Sa, 28. Februar 2026
Di, 03. Marz 2026

Mi, 04. Marz 2026
Fr, 06. Marz 2026
Sa, 07. Marz 2026

So, 08. Marz 2026

19:30-21:30 Uhr

19:30-21:30 Uhr

19:30-21:30 Uhr

19:30-21:30 Uhr

19:30-21:30 Uhr

10:00-16:00 Uhr

19:30-21:30 Uhr
10:00-16:00 Uhr
19:30-21:30 Uhr

10:00-17:00 Uhr

19:30-21:30 Uhr
19:00 Uhr

19:00 Uhr
19:00 Uhr

14:00-16:00 Uhr
16:30 Uhr

18:00 Uhr

19:00 Uhr

17:00 Uhr

13:00 Uhr (?)

1. Chorus ,Herr, unser Herrscher*
39. Chorus ,Ruhet wohl*
3. Choral / 40. Choral

21b. Chorus ,Sei gegrufet..”
21d. Chorus ,Kreuzige..”
14. Choral / 28. Choral

2b. Chorus ,Jesum von Nazareth*
2d. Chorus ,Jesum von Nazareth*
12b Chorus ,Bist du nicht seiner”
18b. Chorus ,Nicht diesen®

5. Choral / 17. Choral

16b. Chorus ,Ware dieser nicht ein“
16d. Chorus ,Wir diurfen niemand®
11. Choral / 37. Choral

21f. Chorus ,Wir haben ein Gesetz*
23b. Chorus ,Lassest du diesen los*
15. Choral / 22. Choral

23d. Chorus ,Weg, weg, mit dem..”

23f. Chorus ,Wir, wir, wir haben®

25b. Chorus ,Schreibe nicht..”

27b. Chorus ,Lasset uns den nicht*

17. Choral

32. Aria e Chorale ,Jesus, der du warst"*
24. Aria ,Wohin“ (SAT)

Probe

Probe

Probe

Chor- und Orchesterprobe

nach Bedarf Chorprobe (Saal)
Orchesterprobe (Kirche)

Solisten- und Orchesterprobe (Kirche)
GP St. Ewaldi Aplerbeck

Rezitative

Anspielprobe Tutti

Pause (Saal)

Konzert | | St. Ewaldi Aplerbeck

Konzert Il | Propsteikirche in Wattenscheid
Anspielprobe Tutti



Verwendete Notenausgabe:
Johannes-Passion (St. John Passion) BWV 245 | Verlag Barenreiter (Fassung 1)

Probenort:
Kath. Gemeindehaus St. Ewaldi Do-Aplerbeck | Saal
Egbertstralle 12 — 44287 Do-Aplerbeck



