

Chorprojekt "J. S. Bach: Johannespassion"

Pastoraler Raum St. Ewaldi Dortmund

Di, 07. Oktober 2025	19:30-21:30 Uhr	 Chorus "Herr, unser Herrscher" Chorus "Ruhet wohl" Choral / 40. Choral
Di, 28. Oktober 2025	19:30-21:30 Uhr	21b. Chorus "Sei gegrüßet" 21d. Chorus "Kreuzige" 14. Choral / 28. Choral
Di, 18. November 2025	19:30-21:30 Uhr	2b. Chorus "Jesum von Nazareth" 2d. Chorus "Jesum von Nazareth" 12b Chorus "Bist du nicht seiner" 18b. Chorus "Nicht diesen" 5. Choral / 17. Choral
Di, 16. Dezember 2025	19:30-21:30 Uhr	16b. Chorus "Wäre dieser nicht ein" 16d. Chorus "Wir dürfen niemand" 11. Choral / 37. Choral
Di, 13. Januar 2026	19:30-21:30 Uhr	21f. Chorus "Wir haben ein Gesetz" 23b. Chorus "Lässest du diesen los" 15. Choral / 22. Choral
Sa, 17. Januar 2026	10:00-16:00 Uhr	23d. Chorus "Weg, weg, mit dem" 23f. Chorus "Wir, wir, wir haben" 25b. Chorus "Schreibe nicht" 27b. Chorus "Lasset uns den nicht" 17. Choral 32. Aria e Chorale "Jesus, der du warst" 24. Aria "Wohin" (SAT)
Di, 27. Januar 2026	19:30-21:30 Uhr	Probe
Sa, 07. Februar 2026	10:00-16:00 Uhr	Probe
Di, 24. Februar 2026	19:30-21:30 Uhr	Probe
Sa, 28. Februar 2026	10:00-17:00 Uhr	Chor- und Orchesterprobe
Di, 03. März 2026	19:30-21:30 Uhr 19:00 Uhr	nach Bedarf Chorprobe (Saal) Orchesterprobe (Kirche)
Mi, 04. März 2026	19:00 Uhr	Solisten- und Orchesterprobe (Kirche)
Fr, 06. März 2026	19:00 Uhr	GP St. Ewaldi Aplerbeck
Sa, 07. März 2026	14:00-16:00 Uhr 16:30 Uhr 18:00 Uhr 19:00 Uhr	Rezitative Anspielprobe Tutti Pause (Saal) Konzert I St. Ewaldi Aplerbeck
So, 08. März 2026	17:00 Uhr 13:00 Uhr (?)	Konzert II Propsteikirche in Wattenscheid Anspielprobe Tutti

Verwendete Notenausgabe:

Johannes-Passion (St. John Passion) BWV 245 | Verlag Bärenreiter (Fassung I)

Probenort:

Kath. Gemeindehaus St. Ewaldi Do-Aplerbeck | Saal Egbertstraße 12 – 44287 Do-Aplerbeck